
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 19.11.2019) per l’affidamento dei lavori di 

recupero e consolidamento fondazionale dell’edificio sede municipale sito in Genova Piazza Ippolito Nievo n. 1. 
(Cat. prevalente OS21) - Codice CPV 45210000-2 - C.I.G. 8084355CC8 - CUP B32H17000050004. 
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione 

Attuazione Opere Pubbliche, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 214.055,72 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 5.000,00 per oneri della 

sicurezza ed Euro 5.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor 

prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 

comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione 

Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-76 adottata in data 11.11.2019. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) I.CO.STRA. SRL – C.F. 03498580103; 2) ASA SRL – C.F. 

03709950103; 3) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL – C.F. 03656470105; 4) SIL.CAP. SRL – C.F. 
00332340108; 5) ESSE.CI SRL – C.F. 04753790015; 6) A.Z. SRL – C.F. 01118610094; 7) C.E.M. SPA – C.F. 
07109270632; 8) C.E.S.I. SRL – C.F. 00357520105; 9) CONSORZIO CORMA – C.F. 00697560357; 10) 
CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SOC. COOP. – C.F. 03343881201; 11) 
COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL – C.F. 03317320616; 12) CPR SRL – C.F. 02142670989; 13) 
D’URSO IMPIANT SRL – C.F. 01968560597; 14) EDILIZIA del Comm. Belli Luigi Ennio e Figlio SRL – C.F. 
00599900453; 15) EDILTECNICA SRL – C.F. 00571410455; 16) FERRETTI SRL – C.F. 01838640991; 17) 
GAETTI COSTRUZIONI SRL – C.F. 00161870365; 18) GEOTECNOLOGIE SRL – C.F. 02020680993; 19) 
GHELLER SRL – C.F. 02230600245; 20) IMPRESA COGECA SRL – C.F. 01299550093; 21) IMPRESA EDILE 
ALLORO PAOLO SRL – C.F. 01021350994; 22) ING.INS.INT. SPA – C.F. 00938850104; 23) INJECTOSOND 
ITALIA SRL – C.F. 01366160420; 24) M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL – C.F. 01293970990; 25) PREVE 
COSTRUZIONI SPA – C.F. 00185120045; 26) S.C.EDIL di Pagliero Renzo SAS – C.F. 01686380013; 27) 
S.IM.E.S. TIGULLIO SRL – C.F. 02609490103; 28) SOILTEC GENOVA SRL – C.F. 03623640103; 29) 
UNIROCK SRL – C.F. 02684970219; 30) ZACCARIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 02378870360.  
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante 
la piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in seduta unica in 
data 06.12.2019 come da verbale Cronologico n. 418.  
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2020-205.0.0.-19 adottata in data 04.03.2020. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 5 - 1) I.CO.STRA. SRL ribasso 24,644%; 2) ASA SRL ribasso 27,832%; 3) VILLA 

COSTRUZIONI EDILI SRL ribasso 21,88%; 4) SIL.CAP. SRL ribasso 5,5%; 5) ESSE.CI SRL ribasso 13,69%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa ASA SRL, con sede a Genova in Via Ungaretti n. 6/S, C.A.P. 16100, Codice 

Fiscale e Partiva I.V.A. n. 03709950103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 157.262,932 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 5.000,00 per oneri della 

sicurezza e di Euro 5.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 27,832%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
1
1
2
2
4
4
.
I



 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2292/2331/2190 – Fax 010 5572779 

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 09.04.2020 al 28.04.2020, ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
0
.
0
1
1
2
2
4
4
.
I


